
МБОУ Колодинская средняя  школа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31 августа 2020 года                                                                           №76  

 

Об утверждении учебного плана  

образовательного учреждения 

на 2020 – 2021 учебный год, 

годового календарного графика 

и графика работы 

 

На основании Федерального Закона РФ от 29 декабря 2012 г. №273 -ФЗ«Об образовании в РФ», в соответствии с 

Уставом образовательного учреждения  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить учебный план МБОУ Колодинской СОШ на 2020 – 2021 учебный год. (Приложение №1) 

2. Утвердить продолжительность учебного года для обучающихся 1 класса – 33 недели, для обучающихся 2-4,9, 

классов – 34 недели, для обучающихся 5-8 классов – 35 недель . 

3. Установить следующие сроки школьных каникул: 

      осенние с  26.10.2020 г. по 04.11.2020 г. (9 дней), 

      зимние с 30.12.2020 г. по 10.01.2021 г. (12 дней), 

      весенние с 22.03.2021 г. по 30.03.2021 г. (9 дней). 

      Для обучающихся 1 класса дополнительные каникулы с 25.02.2021 г.      

      по  03.03.2021 г. 

4. Установить окончание учебного года для обучающихся 1-4.9, классов – 25.05.2021 г. 

     Для обучающихся 5-8 классов – 31.05.2021 г. 

5. Утвердить график работы ОУ на 2020-2021 учебный год (Приложение 2). 

 

 

 

                   Директор школы                           А.А.Богоявленская 



Приложение №1 к приказу от 31.08.2020 № 76 
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К  УЧЕБНОМУ ПЛАНУ 

1-4, 5, 6-9  КЛАССА 

2020-2021 УЧЕБНЫЙ ГОД 
 Учебный план Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Колодинской средней школы, реализующей 

программы начального общего, основного общего образования, составлен в соответствии со следующими документами:  

 Федеральный Закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

 ООП НОО, ООП ООО, одобренные Федеральным учебно-методическим объединением по общему образованию от 8 апреля 

2015 № 1/15; 

 ФГОС начального общего образования (Приказ Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 №373 «Об утверждении и 

введении в действие ФГОС начального общего образования) с изменениями; 

  Приказа Министерства образования и науки РФ от 19.12.2014 г. № 1598 «Об утверждении федерального    государственного 

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;   

 ФГОС основного общего образования (Приказ Министерства образования и науки РФ от 17.12.2010 №1897 «Об утверждении и 

введении в действие ФГОС основного общего образования) с изменениями; 

 АООП НОО обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7.1, 7.2), одобренная решением федерального учебно-

методического объединения по общему образованию ( протокол от 22.12.2015 №4/15); 

 СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 29.12.2010 № 189. 

 Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 24.11.2015 N 81 «О внесении изменений N 3 в СанПиН 

2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения, содержания в 

общеобразовательных организациях». 

      Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 10.07.2015 N26 «Санитарно- эпидемиологические  

требования к условиям и организации обучения и воспитания в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

адаптированным основным общеобразовательным программам для обучающихся с ОВЗ». 

 

 В соответствии с Уставом образовательная организация осуществляет образовательный процесс в соответствии с уровнями 

общеобразовательных программ двух ступеней общего образования:  

 I ступень – начальное общее образование, 

II ступень – основное общее образование,  

 

1.3. Учебный план образовательной организации обеспечивает выполнение гигиенических требований к режиму образовательного 

процесса, установленных СанПиН 2.4.2. 2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях", и предусматривает: 

-        4-летний срок освоения образовательных программ начального общего образования для I – IV классов; 



-        5-летний срок освоения образовательных программ основного общего образования для V – IX классов; 

 

Устанавливается следующая продолжительность учебного года: 

-        I класс – 33 учебные недели; 

-        II – IV классы –34 учебные недели; 

-        V –V III   классы –35 учебных недель; 

-        IX   класс –34  учебные недели. 

Школа работает в режиме: 1-9 классы -  пятидневной учебной  недели 

        Учебный план разработан с учетом соблюдения норм максимально допустимой нагрузки школьников при 5-дневной неделе для 

1-х классов - 21 час, для 2-4 классов -23 часа. 

Продолжительность урока – в 1 классе - сентябрь – октябрь 3 урока в день по 35 минут , 

Ноябрь – декабрь – 4 урока по 35 минут, январь – май 4 урока по 45 минут , во 2-9 классах – 45 минут. 

                                       

 

Часть, формируемая участниками образовательного процесса распределена следующим образом: 

1 класс- 1 час на изучение русского языка (обобщение  и закрепление материала по наиболее сложным темам, развитие речи учащихся) 

2 класс- 1 час на изучение русского языка (обобщение  и закрепление материала по наиболее сложным темам, развитие речи учащихся)  

6 класс - 1 час –  физической культуры  в целях укрепления здоровья детей, для удовлетворения биологической потребности обучающихся в 

движении,  

 7 класс: 1 час –  физической культуры  в целях укрепления здоровья детей, для удовлетворения биологической потребности обучающихся в 

движении 

1 час – биология. Знания по предмету востребованы выпускниками для поступления в СПОУ и ВУЗы.     

 1 час – иностранный язык (английский) с  целью выполнения требований ФГОС ООО.         

8 класс - 1 час –  физической культуры  в целях укрепления здоровья детей, для удовлетворения биологической потребности обучающихся в 

движении 

1 час – иностранный язык (английский) с  целью выполнения требований ФГОС ООО.      

9 класс: 

1 час на предмет  « Русский  язык», 

1 час на предмет «Алгебра»,  

1 час на предмет «Обществознание», «География», «Информатика»  с целью расширения знаний по данным предметам  и для подготовки 

учащихся к итоговой аттестации в 9 классе 

 

Учебный  план 1 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  Колодинской средней школы 

на   2020-2021 учебный год 
Предметные 

области 
Учебные 

предметы 
 Количество часов в неделю  

1 Форма 2 Форма 3 Форма 4 Форма Итого 



 промежуточной 

аттестации 
промежуточной 

аттестации 
промежуточной 

аттестации 
промежуточной 

аттестации 

   Обязательная часть  

 
 

20-

21 

 21-

22 

 22-

23 

 23-

24 

  

 
Русский язык и 
литературное 

чтение 

Русский язык 
4+1 Списывание 4+1 Контрольный 

диктант 
4+1 Контрольный 

диктант 
4 ВПР 19 

Литературное 

чтение 
4  4 Тестовая работа 4 Тестовая работа 3 Тестовая работа 15 

Родной язык и 

литературное 

чтение на 

родном языке 

Родной язык 

(русский) 
-  -  -   1/0  0,5 

Литературное 

чтение на родном 

языке(русском) 

-  -  -  0/1  0,5 

Иностранные 

языки 
Иностранный 

язык (немецкий) 
  2 Интегрированный 

зачет 
2 Интегрированный 

зачет 
2 Интегрированный 

зачет 
6 

Математика и 

информатика Математика 

4 Контрольная 

работа 

4 Контрольная 

работа 
4 Контрольная 

работа 
4 ВПР 16 

Обществознание 

и 

естествознание 
Окружающий 

мир 

2  2 Контрольная 

работа 
2 Контрольная 

работа 
2 ВПР 8 

Основы религиозных 
культур и светской 

этики 

Основы религиозных 
культур и светской 

этики 

-  -  -  1 Проект 1 

Искусство 
Музыка 1  1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 4 

Изобразительное 

искусство 
1  1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 4 

Технология Технология 
1  1 Интегрированный 

зачет 
1 Интегрированный 

зачет 
1 Интегрированный 

зачет 
4 

Физическая 

культура 
Физическая 

культура 
3  3 Зачет 3 Зачет 3 Зачет 12 

Обязательная недельная 

нагрузка на обучающегося 
21 

 23  23  23  90 

Максимально допустимая 

недельная нагрузка (СанПиН) 
21 

 23  23  23  Итого 

3039 

 

 

Учебный  план 2 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  Колодинской средней школы 



на   2020-2021 учебный год 
Предметные 

области 
Учебные 

предметы 

 

 Количество часов в неделю  
1 Форма 

промежуточной 

аттестации 

2 Форма 

промежуточной 

аттестации 

3 Форма 

промежуточной 

аттестации 

4 Форма 

промежуточной 

аттестации 

Итого 

   Обязательная часть  

 
 

19-

20 

 20-

21 

 21-

22 

 22-

23 

  

 
Русский язык и 
литературное 

чтение 

Русский язык 
4+1 Списывание 4+1 Контрольный 

диктант 
4+1 Контрольный 

диктант 
4 ВПР 19 

Литературное 

чтение 
4  4 Тестовая работа 4 Тестовая работа 3 Тестовая работа 15 

Родной язык и 

литературное 

чтение на 

родном языке 

Родной язык 

(русский) 

-  -  -   1/0  0,5 

Литературное 

чтение на родном 

языке(русском) 

-  -  -  0/1  0,5 

Иностранные 

языки 
Иностранный 

язык (немецкий) 
  2 Интегрированный 

зачет 
2 Интегрированный 

зачет 
2 Интегрированный 

зачет 
6 

Математика и 

информатика Математика 

4 Контрольная 

работа 

4 Контрольная 

работа 
4 Контрольная 

работа 
4 ВПР 16 

Обществознание 

и 

естествознание 
Окружающий 

мир 

2  2 Контрольная 

работа 
2 Контрольная 

работа 
2 ВПР 8 

Основы религиозных 
культур и светской 

этики 

Основы религиозных 
культур и светской 

этики 

-  -  -  1 Проект 1 

Искусство 
Музыка 1  1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 4 

Изобразительное 

искусство 
1  1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 4 

Технология Технология 
1  1 Интегрированный 

зачет 
1 Интегрированный 

зачет 
1 Интегрированный 

зачет 
4 

Физическая 

культура 
Физическая 

культура 
3  3 Зачет 3 Зачет 3 Зачет 12 

Обязательная недельная 

нагрузка на обучающегося 
21 

 23  23  23  90 

Максимально допустимая 

недельная нагрузка (СанПиН) 
21 

 23  23  23  Итого 

3039 

 

 



Учебный  план 3 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  Колодинской средней школы 

на   2020-2021 учебный год 
Предметные 

области 
Учебные 

предметы 

 

 Количество часов в неделю  

1 Форма 

промежуточной 

аттестации 

2 Форма 

промежуточной 

аттестации 

3 Форма 

промежуточной 

аттестации 

4 Форма 

промежуточной 

аттестации 

Итого 

   Обязательная часть  

 
 

18-

19 

 19-

20 

 20-

21 

 21-

22 

  

 
Русский язык и 
литературное 

чтение 

Русский язык 
4+1 Списывание 4+1 Контрольный 

диктант 
4+1 Контрольный 

диктант 
4 ВПР 19 

Литературное 

чтение 
4  4 Тестовая работа 4 Тестовая работа 3 Тестовая работа 15 

Родной язык и 

литературное 

чтение на 

родном языке 

Родной язык 

(русский) 

-  -  -   1/0  0,5 

Литературное 

чтение на родном 

языке(русском) 

-  -  -  0/1  0,5 

Иностранные 

языки 
Иностранный 

язык (немецкий) 
  2 Интегрированный 

зачет 
2 Интегрированный 

зачет 
2 Интегрированный 

зачет 
6 

Математика и 

информатика Математика 

4 Контрольная 

работа 

4 Контрольная 

работа 
4 Контрольная 

работа 
4 ВПР 16 

Обществознание 

и 

естествознание 
Окружающий 

мир 

2  2 Контрольная 

работа 
2 Контрольная 

работа 
2 ВПР 8 

Основы религиозных 
культур и светской 

этики 

Основы религиозных 
культур и светской 

этики 

-  -  -  1 Проект 1 

Искусство 
Музыка 1  1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 4 

Изобразительное 

искусство 
1  1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 4 

Технология Технология 
1  1 Интегрированный 

зачет 
1 Интегрированный 

зачет 
1 Интегрированный 

зачет 
4 

Физическая 

культура 
Физическая 

культура 
3  3 Зачет 3 Зачет 3 Зачет 12 

Обязательная недельная 

нагрузка на обучающегося 
21 

 23  23  23  90 

Максимально допустимая 21  23  23  23  Итого 



недельная нагрузка (СанПиН) 3039 

 

Учебный  план 4 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  Колодинской средней школы 

на   2020-2021 учебный год 
Предметные 

области 
Учебные 

предметы 

 

 Количество часов в неделю  

1 Форма 

промежуточной 

аттестации 

2 Форма 

промежуточной 

аттестации 

3 Форма 

промежуточной 

аттестации 

4 Форма 

промежуточной 

аттестации 

Итого 

   Обязательная часть  

 
 

17-

18 

 18-

19 

 19-

20 

 20-

21 

  

 
Русский язык и 
литературное 

чтение 

Русский язык 
4+1 Списывание 4+1 Контрольный 

диктант 
4+1 Контрольный 

диктант 
4 ВПР 19 

Литературное 

чтение 
4  4 Тестовая работа 4 Тестовая работа 3 Тестовая работа 15 

Родной язык и 

литературное 

чтение на 

родном языке 

Родной язык 

(русский) 
-  -  -   1/0  0,5 

Литературное 

чтение на родном 

языке(русском) 

-  -  -  0/1  0,5 

Иностранные 

языки 
Иностранный 

язык (немецкий) 
  2 Интегрированный 

зачет 
2 Интегрированный 

зачет 
2 Интегрированный 

зачет 
6 

Математика и 

информатика Математика 

4 Контрольная 

работа 

4 Контрольная 

работа 
4 Контрольная 

работа 
4 ВПР 16 

Обществознание 

и 

естествознание 
Окружающий 

мир 

2  2 Контрольная 

работа 
2 Контрольная 

работа 
2 ВПР 8 

Основы религиозных 

культур и светской 
этики 

Основы религиозных 

культур и светской 
этики 

-  -  -  1 Проект 1 

Искусство 
Музыка 1  1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 4 

Изобразительное 

искусство 
1  1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 4 

Технология Технология 
1  1 Интегрированный 

зачет 
1 Интегрированный 

зачет 
1 Интегрированный 

зачет 
4 

Физическая 

культура 
Физическая 

культура 
3  3 Зачет 3 Зачет 3 Зачет 12 

Обязательная недельная 21  23  23  23  90 



нагрузка на обучающегося 

Максимально допустимая 

недельная нагрузка (СанПиН) 
21 

 23  23  23  Итого 

3039 

 

 

Учебный  план  5 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  Колодинской средней школы  

на   2020-2021 учебный год 

Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

Классы 

Количество часов в неделю 

 

V 

Форма 

промежуточной 

аттестации 

VI Форма 

промежуточной 

аттестации 

VII Форма 

промежуточной 

аттестации 

VIII Форма 

промежуточной 

аттестации 

IX Форма 

промежуточной 

аттестации 

Всего 

 Обязательная часть 

  

20-21 

 21-

22 

 

22-23 

 

23-24 

 24-

25 

 

 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 5 
Контрольная 

работа 6 
Контрольная 

работа 4 
Контрольная 

работа 3 
Контрольная 

работа 3 
В форме ГИА 

22 

Литература 3 Тестовая работа 3 Тестовая работа 2 Тестовая работа 2 Тестовая работа 3 Тестовая работа 
13 

Родной язык и 

родная литература 

Родной язык 

(русский)  

 

 

 

 

 

 

 

1/0 

 

0,5 

Родная литература  

(русская)  

 

 

 

 

 

 

 

0/1 

 

0/5 

Иностранные 

языки 

Иностранный язык 

(немецкий) 3 
Интегр.зачет 

3 
Интегр.зачет 

3 
Интегр.зачет 

3 
Интегр.зачет 

3 
Интегр.зачет 

 

Второй 

иностранный язык 

(английский)  

 

 

 

+1 

Интегр.зачет 

+1 

Интегр.зачет 

 

 

 

Математика и 

информатика 

Математика 5 
Контрольная 

работа 5 
Контрольная 

работа  
 

 
 

 
 

10 

Алгебра  
 

 
 

3 
Контрольная 

работа 3 
Контрольная 

работа 3+1 
В форме ГИА 

10 

Геометрия  
 

 
 

2 
Контрольная 

работа 2 
Контрольная 

работа 2 
В форме ГИА 

6 

Информатика     1 Интегр.зачет 1 Интегр.зачет 1 Интегр.зачет 
3 

Общественно-

научные предметы 

История России 

2 

 

 

Тестовая работа 2 

 

 

Тестовая работа 2 

 

 

Тестовая работа 2 

 

 

Тестовая работа 2 

 

 

Тестовая работа 
10 

Всеобщая история 



Обществознание   1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 
6 

География 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 2 Тестовая работа 2 Тестовая работа 2 Тестовая работа 
8 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 1 

Проект 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

Естественно-

научные предметы 

Физика   
 

 2 Тестовая работа 2 Тестовая работа 3 Тестовая работа 
7 

Химия   
 

 
 

Тестовая работа 2 Тестовая работа 2 Тестовая работа 
4 

Биология 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 1+1 Тестовая работа 2 Тестовая работа 2 Тестовая работа 
8 

Искусство Музыка 1 Интегр.зачет 1 Интегр.зачет 1 Интегр.зачет 1 Интегр.зачет   
4 

Изобразительное 

искусство 1 
Интегр.зачет 

1 
Интегр.зачет 

1 
Интегр.зачет 

 
 

 
 

3 

Технология Технология 2 Проект 2 Проект 2 Проект 1 Проект   
7 

Физическая 

культура и Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности  

 

 

 

 

 

1 

Интегр.зачет 

1 

Интегр.зач 

2 

Физическая 

культура 2+1 
Интегр.зачет 

2+1 
Интегр.зачет 

2+1 
Интегр.зачет 

2+1 
Интегр.зачет 

2 
Интегр.зачет 

14 

Итого 29  29  32  33  32  
156 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обязательная недельная нагрузка на 

обучающегося 28 

 

29 

 

32 

 

32 

 

33 

 

 

Максимально допустимая недельная 

нагрузка (СанПиН) 
29 

 

30 

 

32 

 

33 

 

33 

 Итог

о 

5443 

 

 

Учебный  план  6 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  Колодинской средней школы  

на   2020-2021 учебный год 

Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

Количество часов в неделю 

V Форма  Форма VII Форма VIII Форма IX Форма Всего 



Классы промежуточной 

аттестации 
VI промежуточной 

аттестации 

промежуточной 

аттестации 

промежуточной 

аттестации 

промежуточной 

аттестации 

 Обязательная часть 

  

19-20 

 20-

21 

 

21-22 

 

22-23 

 23-

24 

 

 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 5 
Контрольная 

работа 6 
Контрольная 

работа 4 
Контрольная 

работа 3 
Контрольная 

работа 3 
В форме ГИА 

22 

Литература 3 Тестовая работа 3 Тестовая работа 2 Тестовая работа 2 Тестовая работа 3 Тестовая работа 
13 

Родной язык и 

родная литература 

Родной язык 

(русский)  

 

 

 

 

 

 

 

1/0 

 

0,5 

Родная литература  

(русская)  

 

 

 

 

 

 

 

0/1 

 

0/5 

Иностранные 

языки 

Иностранный язык 

(немецкий) 3 
Интегр.зачет 

3 
Интегр.зачет 

3 
Интегр.зачет 

3 
Интегр.зачет 

3 
Интегр.зачет 

 

Второй 

иностранный язык 

(английский)  

 

 

 

+1 

Интегр.зачет 

+1 

Интегр.зачет 

 

 

 

Математика и 

информатика 

Математика 5 
Контрольная 

работа 5 
Контрольная 

работа  
 

 
 

 
 

10 

Алгебра  
 

 
 

3 
Контрольная 

работа 3 
Контрольная 

работа 3+1 
В форме ГИА 

10 

Геометрия  
 

 
 

2 
Контрольная 

работа 2 
Контрольная 

работа 2 
В форме ГИА 

6 

Информатика     1 Интегр.зачет 1 Интегр.зачет 1 Интегр.зачет 
3 

Общественно-

научные предметы 

История России 

2 

 

 

Тестовая работа 2 

 

 

Тестовая работа 2 

 

 

Тестовая работа 2 

 

 

Тестовая работа 2 

 

 

Тестовая работа 
10 

Всеобщая история 

Обществознание   1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 
6 

География 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 2 Тестовая работа 2 Тестовая работа 2 Тестовая работа 
8 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 1 

Проект 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

Естественно-

научные предметы 

Физика   
 

 2 Тестовая работа 2 Тестовая работа 3 Тестовая работа 
7 

Химия   
 

 
 

Тестовая работа 2 Тестовая работа 2 Тестовая работа 
4 

Биология 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 1+1 Тестовая работа 2 Тестовая работа 2 Тестовая работа 
8 



Искусство Музыка 1 Интегр.зачет 1 Интегр.зачет 1 Интегр.зачет 1 Интегр.зачет   
4 

Изобразительное 

искусство 1 
Интегр.зачет 

1 
Интегр.зачет 

1 
Интегр.зачет 

 
 

 
 

3 

Технология Технология 2 Проект 2 Проект 2 Проект 1 Проект   
7 

Физическая 

культура и Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности  

 

 

 

 

 

1 

Интегр.зачет 

1 

Интегр.зач 

2 

Физическая 

культура 2+1 
Интегр.зачет 

2+1 
Интегр.зачет 

2+1 
Интегр.зачет 

2+1 
Интегр.зачет 

2 
Интегр.зачет 

14 

Итого 29  29  32  33  32  
156 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обязательная недельная нагрузка на 

обучающегося 28 

 

29 

 

32 

 

32 

 

33 

 

 

Максимально допустимая недельная 

нагрузка (СанПиН) 
29 

 

30 

 

32 

 

33 

 

33 

 Итог

о 

5443 

 

 

Учебный  план 7 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  Колодинской средней школы 

 для детей с ограниченными возможностями здоровья 

 на   2020-2021 учебный год 

Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

Классы 

Количество часов в неделю 

V Форма 

промежуточной 

аттестации 

VI Форма 

промежуточной 

аттестации 

 

VII 

Форма 

промежуточной 

аттестации 

VIII Форма 

промежуточной 

аттестации 

IX Форма 

промежуточной 

аттестации 

Всего 

 Обязательная часть 

  

18-19 

 19-

20 

 

20-21 

 

21-22 

 22-

23 

 

 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 5 
Контрольная 

работа 6 
Контрольная 

работа 4 
Контрольная 

работа  
 

 
 

21 

Литература 3 Тестовая работа 3 Тестовая работа 2 Тестовая работа     
13 

Родной язык и Родной язык  -  -  -      
0,5 



родная литература Родная литература -  -  -      
0,5 

Иностранные 

языки 

Иностранный язык 

(немецкий) 3 
Интегр.зачет 

3 
Интегр.зачет 

3 
Интегр.зачет 

 
 

 
 

15 

Второй 

иностранный язык 

(английский)  

 

 

 

+1 

Интегр.зачет 

 

 

 

 

2 

Математика и 

информатика 

Математика 5 
Контрольная 

работа 5 
Контрольная 

работа  
 

 
 

 
 

10 

Алгебра  
 

 
 

3 
Контрольная 

работа  
 

 
 

10 

Геометрия  
 

 
 

2 
Контрольная 

работа  
 

 
 

6 

Информатика     1 Интегр.зачет     
3 

Общественно-

научные предметы 

История России 

2 

 

 

Тестовая работа 2 

 

 

Тестовая работа 2 

 

 

Тестовая работа  

 

 

 

10 
Всеобщая история 

Обществознание   1 Тестовая работа 1 Тестовая работа     
5 

География 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 2 Тестовая работа     
8 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 1 

Проект 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

Естественно-

научные предметы 

Физика   
 

 2 Тестовая работа     
7 

Химия   
 

 
 

Тестовая работа     
4 

Биология 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 1+1 Тестовая работа     
8 

Искусство Музыка 1 Интегр.зачет 1 Интегр.зачет 1 Интегр.зачет     
4 

Изобразительное 

искусство 1 
Интегр.зачет 

1 
Интегр.зачет 

1 
Интегр.зачет 

 
 

 
 

3 

Технология Технология 2 Проект 2 Проект 2 Проект     
7 

Физическая 

культура и Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

Физическая 

культура 2+1 
Интегр.зачет 

2+1 
Интегр.зачет 

2+1 
Интегр.зачет 

 
 

 
 

14 

Итого 28  29  32      
154 



Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обязательная недельная нагрузка на 

обучающегося 28 

 

29 

 

32 

 

 

 

 

 

 

Максимально допустимая недельная 

нагрузка (СанПиН) 29 

 

30 

 

32 

 

 

 

 

 

5357 

 

 

Учебный  план 8 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  Колодинской средней школы  

на   2020-2021 учебный год 

Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

Классы 

Количество часов в неделю 

V Форма 

промежуточной 

аттестации 

VI Форма 

промежуточной 

аттестации 

VII Форма 

промежуточной 

аттестации 

 

VIII 

Форма 

промежуточной 

аттестации 

IX Форма 

промежуточной 

аттестации 

Всего 

 Обязательная часть 

  

17-18 

 18-

19 

 

19-20 

 

20-21 

 21-

22 

 

 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 5 
Контрольная 

работа 6 
Контрольная 

работа 4 
Контрольная 

работа 3 
Контрольная 

работа 3 
В форме ГИА 

22 

Литература 3 Тестовая работа 3 Тестовая работа 2 Тестовая работа 2 Тестовая работа 3 Тестовая работа 
13 

Родной язык и 

родная литература 

Родной язык 

(русский)  

 

 

 

 

 

 

 

1/0 

 

0,5 

Родная литература  

(русская)  

 

 

 

 

 

 

 

0/1 

 

0/5 

Иностранные 

языки 

Иностранный язык 

(немецкий) 3 
Интегр.зачет 

3 
Интегр.зачет 

3 
Интегр.зачет 

3 
Интегр.зачет 

3 
Интегр.зачет 

 

Второй 

иностранный язык 

(английский)  

 

 

 

+1 

Интегр.зачет 

+1 

Интегр.зачет 

 

 

 

Математика и 

информатика 

Математика 5 
Контрольная 

работа 5 
Контрольная 

работа  
 

 
 

 
 

10 

Алгебра  
 

 
 

3 
Контрольная 

работа 3 
Контрольная 

работа 3+1 
В форме ГИА 

10 

Геометрия  
 

 
 

2 
Контрольная 

работа 2 
Контрольная 

работа 2 
В форме ГИА 

6 

Информатика     1 Интегр.зачет 1 Интегр.зачет 1 Интегр.зачет 
3 



Общественно-

научные предметы 

История России 

2 

 

 

Тестовая работа 2 

 

 

Тестовая работа 2 

 

 

Тестовая работа 2 

 

 

Тестовая работа 2 

 

 

Тестовая работа 
10 

Всеобщая история 

Обществознание   1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 
6 

География 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 2 Тестовая работа 2 Тестовая работа 2 Тестовая работа 
8 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 1 

Проект 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

Естественно-

научные предметы 

Физика   
 

 2 Тестовая работа 2 Тестовая работа 3 Тестовая работа 
7 

Химия   
 

 
 

Тестовая работа 2 Тестовая работа 2 Тестовая работа 
4 

Биология 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 1+1 Тестовая работа 2 Тестовая работа 2 Тестовая работа 
8 

Искусство Музыка 1 Интегр.зачет 1 Интегр.зачет 1 Интегр.зачет 1 Интегр.зачет   
4 

Изобразительное 

искусство 1 
Интегр.зачет 

1 
Интегр.зачет 

1 
Интегр.зачет 

 
 

 
 

3 

Технология Технология 2 Проект 2 Проект 2 Проект 1 Проект   
7 

Физическая 

культура и Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности  

 

 

 

 

 

1 

Интегр.зачет 

1 

Интегр.зач 

2 

Физическая 

культура 2+1 
Интегр.зачет 

2+1 
Интегр.зачет 

2+1 
Интегр.зачет 

2+1 
Интегр.зачет 

2 
Интегр.зачет 

14 

Итого 29  29  32  33  32  
156 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обязательная недельная нагрузка на 

обучающегося 28 

 

29 

 

32 

 

32 

 

33 

 

 

Максимально допустимая недельная 

нагрузка (СанПиН) 
29 

 

30 

 

32 

 

33 

 

33 

 Итог

о 

5443 

 

 

 

 

 



Учебный  план 9 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  Колодинской средней школы  

на   2020-2021 учебный год 

Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

Классы 

Количество часов в неделю 

V Форма 

промежуточной 

аттестации 

VI Форма 

промежуточной 

аттестации 

VII Форма 

промежуточной 

аттестации 

VIII Форма 

промежуточной 

аттестации 

 

IX 

Форма 

промежуточной 

аттестации 

Всего 

 Обязательная часть 

             

Русский язык и 

литература 

Русский язык 5 
Контрольная 

работа 6 
Контрольная 

работа 4 
Контрольная 

работа 3 
Контрольная 

работа 3 
В форме ГИА 

22 

Литература 3 Тестовая работа 3 Тестовая работа 2 Тестовая работа 2 Тестовая работа 3 Тестовая работа 
13 

Родной язык и 

родная литература 

Родной язык 

(русский)  

 

 

 

 

 

 

 

1/0 

 

0,5 

Родная литература  

(русская)  

 

 

 

 

 

 

 

0/1 

 

0/5 

Иностранные 

языки 

Иностранный язык 

(немецкий) 3 
Интегр.зачет 

3 
Интегр.зачет 

3 
Интегр.зачет 

3 
Интегр.зачет 

3 
Интегр.зачет 

 

Второй 

иностранный язык 

(английский)  

 

 

 

+1 

Интегр.зачет 

+1 

Интегр.зачет 

 

 

 

Математика и 

информатика 

Математика 5 
Контрольная 

работа 5 
Контрольная 

работа  
 

 
 

 
 

10 

Алгебра  
 

 
 

3 
Контрольная 

работа 3 
Контрольная 

работа 3+1 
В форме ГИА 

10 

Геометрия  
 

 
 

2 
Контрольная 

работа 2 
Контрольная 

работа 2 
В форме ГИА 

6 

Информатика     1 Интегр.зачет 1 Интегр.зачет 1 Интегр.зачет 
3 

Общественно-

научные предметы 

История России 

2 

 

 

Тестовая работа 2 

 

 

Тестовая работа 2 

 

 

Тестовая работа 2 

 

 

Тестовая работа 2 

 

 

Тестовая работа 
10 

Всеобщая история 

Обществознание   1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 
6 

География 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 2 Тестовая работа 2 Тестовая работа 2 Тестовая работа 
8 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 1 

Проект 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 



Естественно-

научные предметы 

Физика   
 

 2 Тестовая работа 2 Тестовая работа 3 Тестовая работа 
7 

Химия   
 

 
 

Тестовая работа 2 Тестовая работа 2 Тестовая работа 
4 

Биология 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 1+1 Тестовая работа 2 Тестовая работа 2 Тестовая работа 
8 

Искусство Музыка 1 Интегр.зачет 1 Интегр.зачет 1 Интегр.зачет 1 Интегр.зачет   
4 

Изобразительное 

искусство 1 
Интегр.зачет 

1 
Интегр.зачет 

1 
Интегр.зачет 

 
 

 
 

3 

Технология Технология 2 Проект 2 Проект 2 Проект 1 Проект   
7 

Физическая 

культура и Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности  

 

 

 

 

 

1 

Интегр.зачет 

1 

Интегр.зач 

2 

Физическая 

культура 2+1 
Интегр.зачет 

2+1 
Интегр.зачет 

2+1 
Интегр.зачет 

2+1 
Интегр.зачет 

2 
Интегр.зачет 

14 

Итого 29  29  32  33  32  
156 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обязательная недельная нагрузка на 

обучающегося 28 

 

29 

 

32 

 

32 

 

33 

 

 

Максимально допустимая недельная 

нагрузка (СанПиН) 
29 

 

30 

 

32 

 

33 

 

33 

 Итог

о 

5443 

 

 

Учебный  план 1 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  Колодинской средней школы 

для детей с ограниченными возможностями здоровья вариант 7.1 

на   2020-2021 учебный год 
Предметные 

области 
Учебные 

предметы 

 

 Количество часов в неделю  

1 Форма 

промежуточной 

аттестации 

2 Форма 

промежуточной 

аттестации 

3 Форма 

промежуточной 

аттестации 

4 Форма 

промежуточной 

аттестации 

Итого 

   Обязательная часть  

 
 

20-

21 
 21-

22 

 22-

23 

 23-

24 

  

 Русский язык 4+1 Списывание 4+1 Контрольный 4+1 Контрольный 4 ВПР 19 



Русский язык и 
литературное 

чтение 

диктант диктант 
Литературное 

чтение 
4  4 Тестовая работа 4 Тестовая работа 3 Тестовая работа 15 

Родной язык и 

литературное 

чтение на 

родном языке 

Родной язык 

(русский) 
-  -  -   1/0  0,5 

Литературное 

чтение на родном 

языке(русском) 

-  -  -  0/1  0,5 

Иностранные 

языки 
Иностранный 

язык (немецкий) 
  2 Интегрированный 

зачет 
2 Интегрированный 

зачет 
2 Интегрированный 

зачет 
6 

Математика и 

информатика Математика 

4 Контрольная 

работа 

4 Контрольная 

работа 
4 Контрольная 

работа 
4 ВПР 16 

Обществознание 

и 

естествознание 
Окружающий 

мир 

2  2 Контрольная 

работа 
2 Контрольная 

работа 
2 ВПР 8 

Основы религиозных 
культур и светской 

этики 

Основы религиозных 
культур и светской 

этики 

-  -  -  1 Проект 1 

Искусство 
Музыка 1  1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 4 

Изобразительное 

искусство 
1  1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 4 

Технология Технология 
1  1 Интегрированный 

зачет 
1 Интегрированный 

зачет 
1 Интегрированный 

зачет 
4 

Физическая 

культура 
Физическая 

культура 
3  3 Зачет 3 Зачет 3 Зачет 12 

Обязательная недельная 

нагрузка на обучающегося 
21 

 23  23  23  90 

Максимально допустимая 

недельная нагрузка (СанПиН) 
21 

 23  23  23  Итого 

3039 

 

Учебный план 1 дополнительного   класса 
для обучения по адаптированной программе начального общего образования   

обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья  (вариант 7.2)  

МБОУ Колодинской СШ на 2020-2021 учебный год  

  Количество часов в неделю Всего 
  2019-2020г. 2020-2021г. 2021-2022г. 2022-2023г. 2023-2024г. 

Предметные области Учебные предметы 

 
1кл. 1(доп)  кл. 2 кл. 3 кл. 4 кл. 



Русский язык и 

литературное чтение 
Русский язык 5 5 5 4 4 23 

Литературное чтение 4 4 4 4 3 19 
Родной язык и 

литературное чтение 

на родном языке 

Родной язык (русский)     1/0 0,5 
Литературное чтение на родном 

языке (русском) 
    0/1 0,5 

Иностранный язык Иностранный язык (немецкий)    1 1 2 
Математика и 

информатика Математика 
4 4 4 4 4 20 

Обществознание и 

естествознание Окружающий мир 
2 2 2 2 2 10 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

Основы религиозных культур и 

светской этики
 

- - - - 1 1 

Искусство 
Музыка 1 1 1 1 1 5 

Изобразительное искусство 1 1 1 1 1 5 

Технология Технология 1 1 1 1 1 5 

Физическая культура Физическая культура 3 3 3 3 3 15 
Обязательная 

недельная нагрузка на 

обучающегося  

21 21 21 21 23 107 

Часть, формируемая 

участниками 

образовательного 

процесса 

 - - 2 2 2 6 

Максимально 

допустимая недельная 

нагрузка 

 21 21 23 23 23 111 

итого3732 

 

 

 

Учебный  план 5 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  Колодинской средней школы 

 для детей с ограниченными возможностями здоровья 

 на   2020-2021 учебный год 

Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

Классы 

Количество часов в неделю 

 

V 

Форма 

промежуточной 

аттестации 

VI Форма 

промежуточной 

аттестации 

VII Форма 

промежуточной 

аттестации 

VIII Форма 

промежуточной 

аттестации 

IX Форма 

промежуточной 

аттестации 

Всего 

 Обязательная часть 



  

20-21 

 21-

22 

 

22-23 

 

23-24 

 24-

25 

 

 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 5 
Контрольная 

работа 6 
Контрольная 

работа 4 
Контрольная 

работа  
 

 
 

21 

Литература 3 Тестовая работа 3 Тестовая работа 2 Тестовая работа     
13 

Родной язык и 

родная литература 

Родной язык  -  -  -      
0,5 

Родная литература -  -  -      
0,5 

Иностранные 

языки 

Иностранный язык 

(немецкий) 3 
Интегр.зачет 

3 
Интегр.зачет 

3 
Интегр.зачет 

 
 

 
 

15 

Второй 

иностранный язык 

(английский)  

 

 

 

+1 

Интегр.зачет 

 

 

 

 

2 

Математика и 

информатика 

Математика 5 
Контрольная 

работа 5 
Контрольная 

работа  
 

 
 

 
 

10 

Алгебра  
 

 
 

3 
Контрольная 

работа  
 

 
 

10 

Геометрия  
 

 
 

2 
Контрольная 

работа  
 

 
 

6 

Информатика     1 Интегр.зачет     
3 

Общественно-

научные предметы 

История России 

2 

 

 

Тестовая работа 2 

 

 

Тестовая работа 2 

 

 

Тестовая работа  

 

 

 

10 
Всеобщая история 

Обществознание   1 Тестовая работа 1 Тестовая работа     
5 

География 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 2 Тестовая работа     
8 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 1 

Проект 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

Естественно-

научные предметы 

Физика   
 

 2 Тестовая работа     
7 

Химия   
 

 
 

Тестовая работа     
4 

Биология 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 1+1 Тестовая работа     
8 

Искусство Музыка 1 Интегр.зачет 1 Интегр.зачет 1 Интегр.зачет     
4 

Изобразительное 

искусство 1 
Интегр.зачет 

1 
Интегр.зачет 

1 
Интегр.зачет 

 
 

 
 

3 

Технология Технология 2 Проект 2 Проект 2 Проект     
7 



Физическая 

культура и Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

Физическая 

культура 2+1 
Интегр.зачет 

2+1 
Интегр.зачет 

2+1 
Интегр.зачет 

 
 

 
 

14 

Итого 28  29  32      
154 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обязательная недельная нагрузка на 

обучающегося 28 

 

29 

 

32 

 

 

 

 

 

 

Максимально допустимая недельная 

нагрузка (СанПиН) 29 

 

30 

 

32 

 

 

 

 

 

5357 

 

Учебный  план 6 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  Колодинской средней школы 

 для детей с ограниченными возможностями здоровья 

 на   2020-2021 учебный год 

Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

Классы 

Количество часов в неделю 

V Форма 

промежуточной 

аттестации 

VI Форма 

промежуточной 

аттестации 

VII Форма 

промежуточной 

аттестации 

VIII Форма 

промежуточной 

аттестации 

IX Форма 

промежуточной 

аттестации 

Всего 

 Обязательная часть 

  

19-20 

 20-

21 

 

21-22 

 

22-23 

 23-

24 

 

 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 5 
Контрольная 

работа 6 
Контрольная 

работа 4 
Контрольная 

работа  
 

 
 

21 

Литература 3 Тестовая работа 3 Тестовая работа 2 Тестовая работа     
13 

Родной язык и 

родная литература 

Родной язык  -  -  -      
0,5 

Родная литература -  -  -      
0,5 

Иностранные 

языки 

Иностранный язык 

(немецкий) 3 
Интегр.зачет 

3 
Интегр.зачет 

3 
Интегр.зачет 

 
 

 
 

15 

Второй 

иностранный язык 

(английский)  

 

 

 

+1 

Интегр.зачет 

 

 

 

 

2 



Математика и 

информатика 

Математика 5 
Контрольная 

работа 5 
Контрольная 

работа  
 

 
 

 
 

10 

Алгебра  
 

 
 

3 
Контрольная 

работа  
 

 
 

10 

Геометрия  
 

 
 

2 
Контрольная 

работа  
 

 
 

6 

Информатика     1 Интегр.зачет     
3 

Общественно-

научные предметы 

История России 

2 

 

 

Тестовая работа 2 

 

 

Тестовая работа 2 

 

 

Тестовая работа  

 

 

 

10 
Всеобщая история 

Обществознание   1 Тестовая работа 1 Тестовая работа     
5 

География 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 2 Тестовая работа     
8 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 1 

Проект 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

Естественно-

научные предметы 

Физика   
 

 2 Тестовая работа     
7 

Химия   
 

 
 

Тестовая работа     
4 

Биология 1 Тестовая работа 1 Тестовая работа 1+1 Тестовая работа     
8 

Искусство Музыка 1 Интегр.зачет 1 Интегр.зачет 1 Интегр.зачет     
4 

Изобразительное 

искусство 1 
Интегр.зачет 

1 
Интегр.зачет 

1 
Интегр.зачет 

 
 

 
 

3 

Технология Технология 2 Проект 2 Проект 2 Проект     
7 

Физическая 

культура и Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

Физическая 

культура 2+1 
Интегр.зачет 

2+1 
Интегр.зачет 

2+1 
Интегр.зачет 

 
 

 
 

14 

Итого 28  29  32      
154 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обязательная недельная нагрузка на 

обучающегося 28 

 

29 

 

32 

 

 

 

 

 

 

Максимально допустимая недельная 29  30  32      
5357 



нагрузка (СанПиН) 

 

 

Приложение №2 к приказу от 31.08.2020 № 76 
 

График работы образовательного учреждения на 2020-2021 учебный год 

 

1. Начало учебного года 01.09.2020 г. 

2. Окончание учебного года: 
 

1,1 доп,2,3,4,9 кл 5-8 кл 

22 мая 2021 29 ая 2021 год 

 3.В ОУ пятидневная рабочая неделя . 

  4.Рабочее время: с 8.30 до 17.00 ежедневно. Время работы дошкольных групп: с 8.00 до 17.00 ежедневно.  

   5.Время учебных занятий и внеурочной деятельности: с 9.00 до 15.40. 

6. Расписание звонков: 

9.00 – 9.45 –первый урок 

9.45-10.05- первый завтрак 

10.05-10.50 – второй урок 

11.00-11.45 – третий урок 

11.55-12.40 –четвертый урок 

12.40-13.00 – второй завтрак 

13.00 – 13.45 – пятый урок, внеурочная деятельность 

13.55-14.40 – шестой урок, внеурочная деятельность 

14.50 – 15.35 – седьмой урок, внеурочная деятельность 

7. Сменность занятий: занятия проводятся в одну смену. 

 

8. Организация режима пребывания детей в группах дошкольников 

8.1. Режим дня в холодный период 
 

Режимные процессы Младше-старшая 

Группа (1,5-7) 



Прием детей, осмотр, утренняя гимнастика, игровая 

деятельность, совместная деятельность воспитателя с детьми 

8.00-8.50 

Подготовка к завтраку, завтрак, обучение культуре еды, 

воспитание культурно-гигиенических навыков. 

8.50-9.20 

Подготовка к занятиям, игровая деятельность детей 9.20-9.40 

Занятия  9.40-10.15 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, наблюдения, труд), 

самостоятельная игровая деятельность 

10.15-12.00 

Подготовка к обеду, обед. Обучение навыкам 

самообслуживания, воспитание культуры еды. 

12.00-12.40 

Подготовка ко сну, дневной сон. Создание тихой, 

благоприятной обстановки для сна, чтение сказок перед 

сном. 

12.40-15.20 

Подъем, обучение навыкам самообслуживания, подготовка к 

полднику, полдник 

15.20-15.50 

Игровая деятельность, трудовая деятельность, 

индивидуальная работа с детьми. 

15.50-16.10 

Подготовка к прогулке, прогулка,(или самостоятельная 

деятельность детей). Двигательная активность.  Уход детей 

домой. 

16.10.17-00 

 

8.2. Режим дня в тёплый период 
 

Режимные моменты  Младше-старшая 

группа 



Прием детей. Самостоятельная игровая 

деятельность детей. Индивидуально- 

коррекционная работа.  

Утренняя гимнастика. 

 

8.00-9.00 

Завтрак. Воспитание культуры еды. 9.00-9.20 

Пальчиковая гимнастика 9.20-9.30 

Подготовка к прогулке, занятию и выход на 

 прогулку. 

9.30-9.50 

Занятие на прогулке. 9.50-10-10 

Прогулка, игры, наблюдения, воздушные 

 солнечные процедуры, труд, самостоятельная игровая 

деятельность. 

10.10-12.05 

Возвращение с прогулки, водные процедуры. 

 Обед. 

Воспитание культуры еды. 

12.05-12.50 

Подготовка ко сну. Сон. Чтение произведений 

Художественной литературы. 

12.50-15.20 

Закаливающие процедуры. 15.20-15.30 

Полдник. Воспитание культуры еды. 15.30-15.45 

Игры детей по интересам. 15.45-16.05 

Прогулка, игры и труд детей на участке. 

Работа с родителями. 

Уход детей домой. 

16.05-17.00 

 

 9. Регламентирование образовательного процесса на учебный год 

 

Сроки каникул 1 класс 1доп- 9 кл 

осенние 26.10.2020-01.11.2020 26.10.2020-01.11.2020 

зимние 30.12.2020-12.01.2021 30.12.2020-12.01.2021 

дополнительные 08.02.2021-14.02.2021  

весенние 22.03.2021-30.03.2021 22.03.2021-30.03.2021 

летние 24.05.2021-31.08.2021 31.05.2021-31.08.2021 

 
 



10. Продолжительность уроков: 

1класс: сентябрь-декабрь-35 минут, январь-май-40 минут 

1 доп-9 класс: 40 минут, для обучающихся с ОВЗ-40 минут 

 

11.Проведение промежуточной аттестации в переводимых классах: 

Формой промежуточной аттестации   является интегрированный зачёт -это «суммирование» итогов текущего контроля 

успеваемости учащихся в течении учебного года (отметки за контрольные работы, тесты, проверочные работы, 

контрольные практические работы, сочинения, изложения,  четвертные и полугодовые отметки). Оценка за 

интегрированный зачёт выставляется в следующие сроки: 

-в 1-4 классах-с 19 мая по 21 мая 2021 года без прекращения образовательного процесса; 

-в 5-8 классах с 26 мая по 28 мая 2021 года без прекращения образовательного процесса; 

-в 9 классах с 19 мая по 21 мая 2021 года без прекращения образовательного процесса. 

 

 

Директор школы                                А.А.Богоявленская 

 

 

 
 


